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 جنگ 
صدساله

 فرانسه و انگلیس در همه زمینه ها با هم رقابت دارند؛
 فوتبال هم روی آن

 نگاه ها به
شیرهای اطلس

 چرا تیم ملی مراکش بیش از پرتغال و رونالدو
 در مسابقه امشب هوادار دارد؟

شاگردان ولید رگراگی پرتماشاگرترین تیم حاضر در 
این مرحله هستند؛ البته اگر محبوبیت آرژانتین و برزیل 
با هواداران اجاره ای و تقلبی را درنظر نگیریم. حالا همه 
عرب ها، مسلمانان و آفریقایی ها می خواهند مراکش 
به عنوان نخستین تیم عرب یا آفریقایی یا مسلمان به مرحله 
نیمه نهایی برود. حریف امشب آنها پرتغال است؛ تیمی که 
کشورش مثل اسپانیا یکی از استعمارگران و غارتگران آفریقا 
در تاریخ بوده. پس مسابقه امشب جنبه انتقام تاریخی هم 
خواهد داشت؛ استعمارزده در برابر استعمارگر سابق. 
البته در دوره ای طولانی مغربی ها اندلس را به مستعمره 

خود تبدیل کرده بودند. هوادارانی که از مغرب به 
قطر آمده اند، 148کیلومتر مسافت طی 

کرده اند، دست کم 5کیلومتر بیش از 
نزدیک ترین تیم اروپایی به قطر. 
15هزار مراکشی در قطر حضور 
دارند و این یک  امتیاز برای نماینده 

آفریقا به حساب می آید.
    هر یک از 3 تیم قبلی آفریقایی 
که به یک چهارم نهایی رسیده 

بودند، همگی در همین مرحله 
حذف شدند؛ کامرون )1990(، سنگال 

)2002( و غنا )2010(.
    ولید رگراگی را به خاطر تراشیدن مو به گواردیولا 

تشبیه می کنند اما او بیشتر شبیه دیه گو سیمئونه است تا 
گواردیولا چون در بازی با اسپانیا با تنها 23درصد مالکیت 
توپ توانست یکی از مدعیان قهرمانی را حذف کند. تیم 
او تنها 229پاس صحیح داشت که یک چهارم 967 پاس 
صحیح اسپانیا بود. تیم او در 10بازی 12گل دریافت کرده و 
در 7بازی آخر تنها یک گل خورده است. او اگر بتواند جلوی 
گل زدن مدافعان خودش به تیم خودی را بگیرد، بعید است 
از بازیکنان حریف گل دریافت کند. یوسف چیپو نخستین 
بازیکن آفریقایی بود که در جام جهانی گل به خودی زد. 
مراکش در این دوره و دوره قبلی نخستین گل به خودی 

جام را ثبت کرده که یکی از آنها مقابل ایران بوده است.
    اشرف حکیمی با 17تکل بهترین رکورد را در این 
دوره در اختیار دارد. نفر دوم ابراهیما کوناته از فرانسه و 
نصیر مزروعی از مراکش هستند با 13تکل موفق. 2 مدافع 
کناری مراکش از لحاظ آماری ثابت کرده اند دور زدن 

آنها و خلق موقعیت کار سختی است. نکته 
جالب اینکه کاماوینگا که تنها در یک 

بازی در پست غیرتخصصی دفاع 
چپ فیکس بود، با 11تکل در 

رده سوم قرار دارد. صوفیان 
امربات 10بار تکل زده است. 
به این ترتیب می توان نتیجه 
گرفت که تیم ملی مراکش 

تیم تکل زن هاست.
    قهرمان های 2 تیم در 

مرحله یک هشتم؛ یاسین 
بونو از مراکش که 3 پنالتی را گل 

نخورد )سارابیا یکی از پنالتی های 
اسپانیا را به تیر زد( و دیگري گونسالو 

راموس که به جای رونالدو در ترکیب پرتغال بازی 
کرد و مقابل سوئیس موفق به هت تریک شد.

    جدا از کریستیانو رونالدو و راموس، بر سر یک بازیکن 
دیگر پرتغال هم این روزها خبرسازی صورت گرفته است. 
اتلتیکومادرید که به دلیل اختلافات دیه گو سیمئونه و 
ژائو فلیکس به دنبال فروش ستاره پرتغالی است، قیمتی 
بین 130 تا 140 میلیون یورو را برای مهاجم 23 ساله 
تعیین کرده است. ژرژ مندس، مدیریرنامه های فلیکس با 
باشگاه های منچستریونایتد، چلسی، آرسنال و بایرن مونیخ 

برای انتقال این بازیکن مذاکره کرده است.
    پپه توانست با عبور از کریستیانو رونالدو نام خود را 

به عنوان دومین گلزن مسن تاریخ جام جهانی پس از روژه 
میلای کامرونی که در 42سالگی به کلمبیا گل زده بود 
ثبت کند. ابتدا کریس رونالدو با گلزنی در بازی مقابل غنا در 
جایگاه دوم ایستاد و سپس، په په با گلی که مقابل سوئیس 
به ثمر رساند، CR7 را به رده سوم فرستاد تا میروسلاو 
کلوزه )نهمین گلزن مسن قبل از 2022( از این فهرست 

10 نفره خارج شود.
    این جدال بهترین خط حمله جام در برابر بهترین خط 
دفاعی است. پرتغال در کنار انگلیس با 12گل زده در صدر 
قرار دارند. هر یک نیمی از این گل ها را در یک بازی به ثمر 
رسانده اند )انگلیس 6گل به ایران و پرتغال 6گل 
به سوئیس(. مراکش با 4گل زده ضعیف ترین 
خط حمله را در میان همه تیم های 
حاضر در دور یک چهارم در اختیار 
دارد. در عوض، آنها در 4بازی تنها 
یک گل خورده اند که آن هم گل 
به خودی بوده. حتی در ضربات 
پنالتی مقابل اسپانیا هم دروازه 

یاسین بونو بسته ماند.
    کریستیانو رونالدو که در بازی 
با سوئیس از دقیقه73به میدان رفت 
و برای اولین بار از سال2008در تیم ملی 
فیکس نبود، شایعه شده بود که سانتوس را تهدید 
کرده اردوی تیم ملی را ترک خواهد کرد. این خبر را نشریه 
رکورد پرتغال منتشر کرده بود که با تکذیب سرمربی و 
همچنین فدراسیون فوتبال این کشور روبه رو شد و رونالدو 
هم پستی حماسی درباره اتحاد بین بازیکنان پرتغال در 

اینستاگرامش گذاشت.
    رودی گارسیا، سرمربی معروف اسپانیایی تیم النصر 
عربستان مذاکراتی با رونالدو داشته و تأیید اولیه را برای 
انتقال این ستاره به باشگاه عربستانی از او گرفته اما هنوز 
چیزی قطعی نیست. آنچلوتی، برناردو سیلوا، پپه، اوتاوی، 
کانسلو و دیگر بازیکنان پرتغال از کاپیتان این تیم حمایت 
کرده اند. آنچلوتی درباره او گفته است: »2سال بدون مشکل 
او را تمرین دادم، در واقع او مشکلات را برای من حل کرد. 
آیا کسی که حداقل یک گل در هر بازی به ثمر می رساند، 
می تواند مشکل ساز شود؟ رونالدو خیلی خوب تمرین می کند 
و به جزئیات توجه ویژه ای دارد. مدیریت کردن او بسیار آسان 

است. کریس بازیکنی استثنایی است.«
    کریستیانو در 1144بازی 
)143بازی بیش از مسی( 
819گل و 234پاس گل به 
نام خود ثبت کرده. او در 
بازی امشب به رکورد بدر 
الموتای کویتی می رسد و 
به رکورد بیشترین بازی 
ملی )175بازی( دست 
می یابد. او در طول عمرش 
در بازی های رسمی 750برد، 
218تساوی و 176شکست 

داشته است.
    آخرین مصاف پرتغال و مراکش در 
مرحله گروهی 2018بود که پرتغال با تک گل 
رونالدو برنده شد. این سومین دیدار تاریخ بین این 2 کشور 
است. هر 2 دیدار قبلی هم در جام جهانی انجام شده؛ برد 
3-1مراکش در مرحله گروهی جام جهانی 1986مکزیک 

و پیروزی یک بر صفر پرتغال در دوره قبلی.
    مراکش در جام جهانی امسال به طور میانگین تنها 
32 درصد مالکیت توپ را در اختیار دارد که دومین کمترین 

مالکیت در بین هر تیمی است. تیم اول ایران است.
    مراکش در جام جهانی 5بازی  انجام داده و شکست نخورده. 
این برای این تیم یک رکورد است. آنها آخرین بار در این 
رقابت ها در دوره قبل با نتیجه یک بر صفر به ایران باخته بودند.

ی  ها شیر
اطلس نخستین تیم 

آفریقایی بودند که در سال 
1986به مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی رسیدند. آنها حالا می توانند 

نخستین تیم آفریقایی باشند که 
به نیمه نهایی می رسند.

حکیم 
زیاش در این جام جهانی 

)376( دقایق بیشتری نسبت به 
چلسی )277( در این فصل برای مراکش 
بازی کرده است. او در قطر بازیکن متفاوتی 
به نظر می رسد و بیشترین شوت )6( و ایجاد 
بیشترین موقعیت )4( برای شیرهای اطلس تا به 

امروز را داشته است. زیاش به دلیل اختلاف 
با هلیل هوجیچ 17ماه از تیم ملی 

دور بود.

فرانسه و انگلیس به عنوان نمادهای فرنگ با هم 
تفاوت های فرهنگی بسیاری دارند. آنها هر کدام 
مدعی و طلایه دار عرصه های هنری، فرهنگی، 
روشنفکری و سیاسی در غرب به شمار می روند. 
این رقابت در کنار جنگ های قدیمی بین 2 کشور 
را به فوتبال تعمیم دهید تا بدانید بازی امشب 
چه حساسیتی برای مردم و دولت های انگلیس و 
فرانسه دارد. جنگ صدساله یا جنگ های ادواری، 
جنگی بین پادشاهی فرانسه و پادشاهی انگلستان 
با هدف گسترش تاج و تخت بود. این جنگ ها سال 
1337 میلادی آغاز شد و سال 1453 میلادی به 
پایان رسید. این جنگ ها با وجود اینکه 116 سال 
به طول انجامید، به جنگ های صدساله معروف 
شد. دودمان والوآ قدرت و پادشاهی در فرانسه را 

حفظ کرد.
    2 استعمار پیر در زمین فوتبال چه می کنند؟ 
2 جنگ گذشته فوتبالی 2 کشور در جام جهانی با 
پیروزی بریتانیا به پایان رسیده و این سومین دیدار 
2 تیم در جام جهانی است؛ 2 بر صفر در سال1966 

و 3 بر یک در سال 1982، هر دو در مرحله گروهی.
    در مجموع عملکرد سه شیرها مقابل خروس ها 

بهتر بوده است. انگلیسی ها در بازی های رودررو 
17برد، 5تساوی و 9شکست ثبت 

کرده اند. 
    فرانسه در 8بازی اخیر 

مقابل انگلیس تنها 
یک شکست داشته؛ 
5برد و 2 تساوی. 
فرانسوي ها آخرین 
بار در یک دیدار 
در  دوستانه 
سال2015 و با 
نتیجه 2 بر صفر 

شکست خوردند. 
    انگلیس در 6بازی 

از 8رویارویی با تیم های 
اروپایی در مرحله حذفی 

جام های جهانی به دست تیم 
هم قاره ای حذف شده است. برعکس، 

فرانسوی ها 8بار از 10باری که مقابل اروپایی ها در 
مراحل حذفی قرار گرفته اند، پیروز بوده اند.

    فرانسه به عنوان مدافع عنوان قهرمانی طلسم 
قهرمان های دوره های قبلی را که زود حذف 
می شدند، باطل کرد. خروس ها در این دوره به عنوان 
مدافع عنوان قهرمانی، 3 برد داشته اند و تنها برزیل 
در سال2006 وقتی مدافع عنوان قهرمانی بود، 
بردهای بیشتری در یک  دوره به دست آورده بود 

)4برد(.
    فرانسه و انگلیس رقابتی نزدیک خواهند داشت. 
انگلیسی ها از لحاظ پاس های رو به جلو با 147پاس 
در هر بازی در صدر جدول 32تیم این دوره قرار دارند 
و فرانسه با 119پاس در رده دوم است. فرانسوی ها 
37بار دریبل موفق داشته اند و بازیکنان انگلیس 
32بار. انگلیس بیشترین پاس بلند را دارد )197( و 
فرانسه )167( پنجم است. انگلیس با 67پرس چهارم 
است اما فرانسه با 45بار پرس در خط حمله سیزدهم. 
بازیکنان انگلیس به حریفان نهایتا اجازه می دهند 
که 5تا 10پاس متوالی داشته باشند که از این لحاظ 
پنجمین آمار بد بین همه تیم ها را دارند. جالب اینکه 
وضعیت فرانسه بدتر است و آنها در رده22 جای 
گرفته اند و به حریفان اجازه می دهند تا 16.6پاس 

متوالی به یکدیگر بدهند.
    این جنگ بین هم تیمی ها هم هست؛ هندرسون- 

کوناته )لیورپول(، مگوایر- واران )منچستریونایتد(، 
هری کین- هوگو لوریس )تاتنهام(، ساکا- سالیبا 

)آرسنال(.
    هری کین با زدن یک گل دیگر با رکورد 53گل 
ملی وین رونی برابری می کند و به بهترین گلزن تاریخ 

تیم ملی انگلیس تبدیل می شود.
    از بین 6 تیمی که بالاتر از ایران تحت هدایت 
کارلوس کی روش به مرحله   حذفی جام جهانی صعود 
کردند، فقط 2 تیم )آرژانتین 2014 و انگلیس 2022( 

از مرحله   اول حذفی عبور کرده اند.
    رحیم استرلینگ که پس از سرقت از منزلش 
اردوی تیم ملی انگلیس را ترک کرده بود، به اردو 
برگشت. بن وایت یک هفته پیش به دلیل اینکه 
جایی در ترکیب نداشت، اردو را ترک کرد. البته 
اعلام شد که او بیمار هم بود. در اردوی فرانسه کریم 
بنزما مصدوم بود و از قطر برگشت اما وقتی خوب 
شد، دیدیه دشان حاضر نشد او را به جام جهانی 

برگرداند.
    انگلیسی ها در پیروزی 3 بر صفر بر ولز توسط 
رشفورد، یکصدمین گل خود را در جام جهانی به ثمر 
رساندند. حالا آنها 103گله هستند و هفتمین تیم 
گلزن تاریخ این رقابت ها. فرانسه با 129گل 
زده پایین تر از برزیل، آلمان و 
آرژانتین در رده چهارم قرار 
دارد، بالاتر از ایتالیا و 
اسپانیا. انگلیس برای 
عبور از رده اسپانیا 
به 6گل دیگر نیاز 

دارد.
    امباپه که در 
این دوره 5گل 
به ثمر رسانده 
9گل  )مجموع 
در جام جهانی( 
هر  میانگین  و 
59دقیقه یک گل را 
دارد، 157 لمس در رده 
سوم هجومی داشته است، 
50 درصد بیشتر از آنتوان گریزمان 
)102( و در 36 سکانس تهاجمی فرانسه شرکت 
داشته است که بیشترین تعداد برای یک بازیکن در 
این تورنمنت است. فرانسه به لطف امباپه با 75شوت 

بهترین خط حمله را در اختیار دارد. 
    اولیویه ژیرو هم که در بازی با لهستان به بهترین 
گلزن تاریخ تیم ملی فرانسه تبدیل شد، انگیزه زیادی 
برای افزایش فاصله اش با تیری آنری دارد. ژیروی 
36 ساله، 3 گل برای فرانسه در این جام جهانی زده. 
تنها بازیکن مسن تری که در یک جام جهانی 4 گل 
به ثمر رساند، روژه میلا 38ساله برای کامرون در 

سال1990 بود.
    انگلیس در کنار پرتغال با 12گل زده بهترین خط 
حمله را در اختیار دارد. 6گل آنها به ایران زده شده و 
تنها گل های خورده این تیم در این دوره هم از ایران 
و مهدی طارمی دریافت شده است. جالب اینکه هری 
کین فقط یک گل زده و ساکا و رشفورد که کمتر بازی 
کرده اند 3 گله هستند. رشفورد هر 44دقیقه و ساکا 

هر 71دقیقه یک گل زده اند.
    گرت ساوت گیت امیدوار است که اولین سرمربی 
انگلیس شود که به 2 نیمه نهایی جام جهانی می رود. 
دشان در دوره قبل فرانسه را قهرمان کرده. تنها 
2 سرمربی دیگر انگلیسی مرحله نیمه نهایی را به چشم 
خود دیده بودند؛ سر الف رمزی در سال1966 و سر 

بابی رابسون در سال1990.

دیدار 
تیم های انگلیس و فرانسه را 

ویلتون سامپایو از برزیل در ورزشگاه 
البیت سوت خواهد زد و برونو بوشیلیا و 

برونو پیرس، هر دو از برزیل او را در امر قضاوت 
این دیدار همراهی خواهند کرد. داوری دیدار 

تیم های مراکش و پرتغال به فاکوندو تلو از 
آرژانتین سپرده شده است. در این دیدار که در 

ورزشگاه الثمامه برگزار خواهد شد، اسکیل 
برایلوفسکی و گابریل چاد، هر دو از 

آرژانتین کمک های این داور 
هستند.

در 
11رویارویی آفریقایی ها با 

تیم های اروپایی در مراحل حذفی 
جام جهانی، 9بار کشورهای اروپایی صعود 
کرده اند. یکی از صعودها را همین مراکش با 
پیروزی مقابل اسپانیا در ضربات پنالتی رقم 
زده و صعود دیگر به سال 2002برمی گردد، 

جایی که سنگال موفق شد سوئد را 
از دور رقابت ها کنار بزند.

چهره

برکناری به جرم 
اسراف در پاس
 لوئیس انریکه بدون هیچ دستاوردی

تیم ملی اسپانیا را ترک کرد
درحالی که آلمانی ها به هانسی فلیک شکست خورده در 
مرحله گروهی جام جهانی اعتماد کرده اند و ایتالیا هم 
همچنان از مانچینی که نتوانست این تیم را به جام جهانی 
برساند حمایت می کنند، فدراسیون فوتبال اسپانیا ترجیح 
داد دیگر پای لوئیس انریکه نایستد و این مربی را برکنار 
کند. انریکه که مدتی به خاطر بیماری و مرگ دخترش 
از تیم ملی جدا شده بود، در بازگشت دستیار سابقش 
را کنار گذاشت و زحمات او را در مدت 4ماه غیبتش 
نادیده گرفت. شاید آه روبرت مورنو دامن انریکه را گرفت. 
سرمربی سابق بارسلونا در تیم ملی در قامت یک هوادار 
بارسا و دشمن تیم سابق خودش - رئال مادرید - ظاهر 
شده بود. او به جای انتخاب بهترین ها، جمعی از بازیکنان 
گوش به فرمان و بله قربان گو انتخاب می کرد که تقریبا 
بیشتر آنها یا بازیکنان بارسا بودند یا محصول سابق 
لاماسیا یا بازیکنانی که در آستانه پیوستن به بارسا بودند 
یا در آینده ممکن بود به این تیم بپیوندند یا بازیکنانی که 
دشمن رئال هستند. او برای این دوره روی نام بزرگانی 
چون سرخیو راموس، تیاگو آلکانتارا )استثنائا بازیکن 
سابق بارسا(، دخه آ، کپا، ایاگو آسپاس، ناچو، فابیان 
روییس و چند نفر دیگر خط قرمز کشیده بود. تیم اسپانیا 
با او در 4بازی بیش از هزار پاس رد و بدل کرد اما در نهایت 

تنها یک  برد مقابل کاستاریکا به دست آورد و حذف شد.
    عملکرد انریکه 52 ساله که در ژوییه2018 جانشین 
فرناندو هیرو شده بود، در تیم ملی اسپانیا به این شرح 
بود؛ 47بازی، 26 برد )55.3درصد(، 14 تساوی، 7 باخت، 
نایب قهرمان لیگ  ملت ها21-2020، حضور در نیمه 

نهایی یورو2020 و یک هشتم نهایی جام جهانی2022.
    تیم ملی اسپانیا پس از قهرمانی در 2یوروی پیاپی 
و جام جهانی از فاصله 2008 تا 2012 دچار طلسمی 
بی پایان شده که این طلسم یک دهه به درازا کشیده 
است؛ جام کنفدراسیون ها 2013 )نایب قهرمان(، 
جام جهانی2014 )مرحله گروهی(، یورو2016 
)یک هشتم نهایی(، جام جهانی2018 )یک هشتم 
نهایی(، یورو2020 )نیمه نهایی(، لیگ ملت های 21-

2020 )نایب قهرمان( و جام جهانی2022 )یک هشتم 
نهایی(. از زمان قهرمانی جهان در سال2010 تیم ملی 
اسپانیا تنها 3 برد در 3دوره مقابل تیم های استرالیا، ایران 

و کاستاریکا به دست آورده.
    یک لوئیس دیگر به نام لوئیس دلافوئنته در 61سالگی 
جای انریکه را در تیم ملی اسپانیا گرفت. این در حالی 
است که از روبرتو مارتینس، سرمربی شکست خورده 
بلژیک به عنوان جانشین انریکه یاد می شد. دلافوئنته 
سرمربی تیم ملی جوانان بود. او ماموریت خود روی 
نیمکت لاروخا را از ماه مارس و با 2 بازی مقابل نروژ و 
اسکاتلند در مقدماتی یورو2024 آغاز می کند. او از 
سال2013 در تیم های پایه اسپانیا مشغول به کار بود و 
طی این مدت، به این افتخارات رسیده؛ قهرمانی اروپا زیر 
19 ساله ها )2015(، قهرمانی اروپا زیر 21 ساله ها )2019( 

و نایب قهرمانی المپیک2020.
    با رفتن انریکه افراد دیگری هم لاروخا را ترک کردند. 
مولینا، مدیر فنی تیم ملی که مسئول اول تیم بزرگسالان 
و تمام تیم های پایه بود همراه با انریکه اخراج شد. آلبرت 
لوکه جانشین مولینا خواهد شد. لوکه بازیکن سابق تیم 

ملی اسپانیا و باشگاه دپورتیوو لاکرونیاست.

نقل قول

آرسن ونگر، سرمربی سابق آرسنال: 6ماه است می گویم 
فرانسه می تواند از عنوان قهرمانی اش در جام جهانی دفاع 
کند. فرانسه تیم جوانی است و همچنان عطش دارد. آنها به 
پایان راه نرسیده اند. فرانسه از نظر قدرت بدنی نسبت به سایر 
تیم های جام برتر است اما انگلیس، حریف آنها یک استثنا ست. 
هافبک های انگلیس به خصوص جودی بلینگام همه عالی 
بوده اند. به همین علت است که انگلیس می تواند بیشترین 

آسیب را به فرانسه بزند. این یک فینال زودرس است.

ناصرالخلیفی، مدیر باشگاه پاری سن ژرمن: مارکوس 
رشفورد بازیکن شگفت انگیزی است و همه باشگاه ها پس 
از اتمام قرارداد او و رایگان شدنش به دنبال او خواهند رفت. 
ما علاقه خود به رشفورد را پنهان نمی کنیم و قبلا هم با او 
صحبت کرده ایم. جذب او در این تابستان؟ چراکه نه. اگر 
بازیکن آزاد باشد، می توانیم مستقیما با او صحبت کنیم، 

اما الان نه.


